<sup>2</sup> ...rimproveri, discorsi offensivi.

num: \* in mandátis ejus volent nimis.

Potens in terra erit semen ejus: generatio rectórum benedicetur.

Glória, et divitiæ in domo ejus: \* et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Exórtum est in ténébris lumen rectis: \* miséricors, et miserátor et justus.

Jucúndus homo qui miseretur et cómmodat, dispónet sermones suos in judicio: \* quia in ætérnum non commovébitur.

In memória ætérna erit justus: \* ab auditióne mala non timébit.

Parátum cor ejus speráre in Dómino, confirmátum est cor ejus: \* non commovébitur donec despiciat inimicos suos.

Dispérsit, dedit paupéribus: justitia ejus manet in sæculum sæculi, \* cornu ejus exaltábitur in glória.

Peccátor vidébit, et irascetur, déntibus suis fremet et tabéscet: \* desidérium peccatórum peribit.

<sup>2</sup> ...non ingannano alcuno, sono stabili, immutabili: ...

<sup>3</sup> ...dall'oppressione dell'Egitto, dopo la quale stabilì la sua alleanza.

<sup>4</sup> ...come lo dimostrò contro Faraone e in molti altri casi della Santa Scrittura.

<sup>5</sup> ...seguendo il timor di Dio si agisce con senno e prudenza.

**Salmo 111, Arg.** Carattere e felicità del giusto. E' gemello col salmo 110, d'incerto autore

*Ant.* Qui timet Dóminum, in mandátis ejus cupit nimis.

*Ant.* Sit nomen Dómini.

Psalmus 112

Laudáte, púeri, Dóminum :  
\* laudáte nomen Dómini.

Sit nomen Dómini benedictum, \* ex hoc nunc, et usque in sæculum.

A solis ortu usque ad occiduum, \* laudábile nomen Dómini.

Excelsus super omnes Gentes Dóminus, \* et super cælos glória ejus.

Quis sicut Dóminus Deus noster, qui in altis hábitat, \* et humilia respicit in cælo et in terra?

Suscitans a terra inopem, \* et de stercore érigenis páuperem :

Ut collocet eum cum principibus, \* cum principibus pópuli sui.

Qui habitare facit stérilem in domo, \* matrem filiórum lætántem.

*Ant.* Sit nomen Dómini benedictum in sæcula.

*Ant.* Deus autem noster.

**Salmo 112, Arg.** Lode a Dio infinitamente grande e tanto pietoso verso gli umili. E' ignoto l'autore.

**Note.** <sup>1</sup> La parola *pueri* in latino corrisponde qui alla parola ebraica, che significa *servi di Dio*.

<sup>2</sup> La sterilità presso gli Ebrei era causa di onta e di disprezzo, perchè toglieva ogni speranza di generare il Messia.

*Ant.* Chi teme il Signore, pone le sue maggiori delizie nei suoi comandamenti.

*Ant.* Il nome del Signore

Salmo 112

Lodate, o fanciulli, <sup>1</sup> il Signore: lodate il nome del Signore.

Sia benedetto il nome del Signore, da questo punto e per tutti i secoli.